
vývoz dovoz vývoz dovoz

Celkem 2 532 797 2 411 556 100,0 100,0 118,4 121,2 121 241

01 Živá zvířata
4 751 1 809 0,2 0,1 105,7 95,6 2 942

02 Maso a jedlé droby
4 336 17 009 0,2 0,7 112,7 106,6 -12 673 

03 Ryby a korýši, měkkýši 
a jiní vodní bezobratlí 1 539 2 412 0,1 0,1 117,3 105,6 -873 

04 Mléko a mléčné výrobky; ptačí vejce;
med; jedlé produkty živočiš. původu, j.n. 13 357 11 366 0,5 0,5 106,4 110,5 1 991

05 Výrobky živočišného původu, j.n.
627 1 315 0,0 0,1 100,5 111,2 -688 

06 Živé dřeviny a jiné rostliny; cibule, kořeny 
apod.; řezané květiny a okrasná zeleň 380 3 234 0,0 0,1 120,8 100,9 -2 854 

07 Jedlá zelenina a některé kořeny a hlízy
2 431 10 946 0,1 0,5 120,6 117,9 -8 515 

08 Jedlé ovoce a ořechy; kůra citrusových 
plodů nebo melounů 2 476 11 655 0,1 0,5 104,4 103,9 -9 179 

09 Káva, čaj, maté a koření
1 818 3 709 0,1 0,2 126,6 107,7 -1 890 

10 Obiloviny
7 492 2 022 0,3 0,1 83,6 106,7 5 470

11 Mlýnské výrobky; slad; škroby; 
inulin; pšeničný lepek 2 631 1 130 0,1 0,0 84,6 102,2 1 502

12 Olejnatá semena a olejnaté plody; různá 
zrna, semena a plody; sláma a pícniny 5 557 3 256 0,2 0,1 81,8 145,0 2 301

13 Šelak; gumy, pryskyřice 
a jiné rostlinné šťávy a výtažky 996 761 0,0 0,0 102,4 113,2 235

14 Rostlinné pletací materiály; 
rostlinné produkty j.n. 7 49 0,0 0,0 179,6 119,3 -42 

15 Živočišné nebo rostlinné tuky a oleje 
a výrobky vzniklé jejich štěpením; vosky 4 943 5 398 0,2 0,2 129,3 85,8 -455 

16 Přípravky z masa, ryb nebo korýšů, 
měkkýšů nebo jiných vodn. bezobratlých 3 082 4 256 0,1 0,2 100,0 97,3 -1 174 

17 Cukr a cukrovinky
5 720 4 127 0,2 0,2 108,3 93,7 1 592

18 Kakao a kakaové přípravky
3 689 6 540 0,1 0,3 103,8 107,0 -2 851 

19 Přípravky z obilovin, mouky, škrobu 
nebo mléka; jemné pečivo 5 976 9 181 0,2 0,4 114,3 102,4 -3 205 

20 Přípravky ze zeleniny, ovoce, ořechů 
nebo jiných částí rostlin 2 028 6 380 0,1 0,3 101,3 102,2 -4 352 

21 Různé jedlé přípravky
8 400 10 234 0,3 0,4 92,1 101,8 -1 835 

22 Nápoje, lihoviny a ocet
9 710 9 726 0,4 0,4 95,3 99,7 -16 

23 Zbytky a odpady z potravinářského 
průmyslu; připravené krmivo 5 445 8 430 0,2 0,3 146,5 100,0 -2 985 

24 Tabák a vyrobené tabákové náhražky
7 971 5 062 0,3 0,2 115,7 115,1 2 909

25 Sůl; síra; zeminy a kameny; sádrovcové 
materiály, vápno a cement 4 627 6 083 0,2 0,3 114,4 112,8 -1 457 

26 Rudy kovů, strusky a popely
630 16 136 0,0 0,7 354,1 173,9 -15 507 

27 Nerostná paliva, minerální oleje; živičné 
látky; minerální vosky 93 026 231 451 3,7 9,6 121,0 125,8 -138 425 

28 Anorganické chemikálie; sloučeniny 
drahých kovů, kovů vzácných zemin 9 878 14 689 0,4 0,6 120,8 135,6 -4 811 

29 Organické chemikálie
23 649 19 380 0,9 0,8 144,4 125,1 4 268

30 Farmaceutické výrobky
29 803 71 121 1,2 2,9 120,1 99,0 -41 318 

31 Hnojiva
2 634 4 413 0,1 0,2 92,8 139,3 -1 778 

32 Tříselné nebo barvířské výtažky, taniny, 
barvy, pigmenty, laky, tmely apod. 12 059 19 279 0,5 0,8 181,8 136,4 -7 220 

1.1   Zahraniční obchod podle HS2 v roce 2010

Podíl v %
Harmonizovaný systém

v mil. Kč FOB/CIF (běžné ceny)

Index 1)

Vývoz Dovoz Bilance



vývoz dovoz vývoz dovoz

1.1   Zahraniční obchod podle HS2 v roce 2010

Podíl v %
Harmonizovaný systém

v mil. Kč FOB/CIF (běžné ceny)

Index 1)

Vývoz Dovoz Bilance

33 Vonné silice a pryskyřice; voňavkářské, 
kosmetické nebo toaletní přípravky 8 761 14 695 0,3 0,6 122,2 111,3 -5 935 

34 Mýdlo; prací a mazací prostředky; umělé 
vosky, svíčky, dentální přípravky 15 332 10 622 0,6 0,4 98,1 109,1 4 710

35 Albuminoidní látky; modifikované škroby; 
klihy; enzymy 1 078 3 294 0,0 0,1 153,7 108,2 -2 216 

36 Výbušniny; pyrotechnické výrobky; zápalky; 
pyroforické slitiny apod. 3 682 1 029 0,1 0,0 126,5 121,7 2 653

37 Fotografické nebo kinematografické zboží
574 1 297 0,0 0,1 98,8 113,8 -723 

38 Různé chemické výrobky
8 965 20 549 0,4 0,9 109,6 118,9 -11 584 

39 Plasty a výrobky z nich
86 372 120 790 3,4 5,0 121,0 123,4 -34 418 

40 Kaučuk a výrobky z něj
61 824 45 711 2,4 1,9 124,4 128,5 16 114

41 Surové kůže a kožky (jiné než kožešiny) 
a usně 1 978 3 849 0,1 0,2 129,9 130,4 -1 871 

42 Kožené zboží; sedlářské a řemenářské 
výrobky; cestovní potřeby, kabelky apod. 4 479 6 701 0,2 0,3 122,8 104,7 -2 222 

43 Kožešiny a umělé kožešiny; 
výrobky z nich 171 202 0,0 0,0 112,3 93,2 -30 

44 Dřevo a dřevěné výrobky; dřevěné uhlí
35 254 17 362 1,4 0,7 111,1 106,1 17 893

45 Korek a korkové výrobky
26 204 0,0 0,0 142,0 113,9 -178 

46 Výrobky ze slámy aj. materiálů; košíkářské 
a proutěné výrobky 24 197 0,0 0,0 121,9 87,9 -173 

47 Buničina ze dřeva nebo z jiných 
celulózových vláknovin; sběrový papír 7 547 3 150 0,3 0,1 144,7 141,7 4 397

48 Papír, kartón a lepenka; výrobky z papír. 
vláknin, papíru, kartónu, lepenky 33 584 41 651 1,3 1,7 104,8 108,9 -8 067 

49 Tištěné knihy, noviny, obrazy a jiné 
výrobky polygrafického průmyslu 23 442 14 892 0,9 0,6 102,3 86,6 8 550

50 Hedvábí 
7 41 0,0 0,0 213,9 111,4 -34 

51 Vlna, jemné nebo hrubé zvířecí chlupy; 
žíněné nitě a tkaniny 6 266 4 974 0,2 0,2 137,4 170,8 1 292

52 Bavlna
4 665 4 233 0,2 0,2 92,7 112,0 432

53 Jiná rostlinná textilní vlákna; papírové 
nitě a tkaniny z papírových nití 178 268 0,0 0,0 92,4 106,0 -90 

54 Chemická nekonečná vlákna; 
pásky a podobné tvary 5 216 6 503 0,2 0,3 109,1 110,5 -1 287 

55 Chemická střižová vlákna
3 110 4 752 0,1 0,2 112,5 114,5 -1 642 

56 Vata, plsť, netkané textilie; speciání nitě; 
motouzy, šňůry, provazy a výrobky z nich 7 149 7 573 0,3 0,3 97,0 125,7 -424 

57 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny
1 780 3 639 0,1 0,2 95,5 104,0 -1 859 

58 Speciální tkaniny; všívané textilie; krajky; 
tapiserie; prýmkařské výrobky; výšivky 1 297 2 171 0,1 0,1 109,1 112,8 -874 

59 Textilie impregnované, povrstvené; výrobky 
vhodné pro průmyslové použití 5 362 6 448 0,2 0,3 117,2 111,4 -1 086 

60 Pletené nebo háčkované textilie
1 622 1 654 0,1 0,1 105,7 104,7 -33 

61 Oděvy a oděvní doplňky, 
pletené nebo háčkované 7 686 14 557 0,3 0,6 84,8 102,3 -6 871 

62 Oděvy a oděvní doplňky, jiné než pletené 
nebo háčkované 14 779 18 613 0,6 0,8 101,1 97,1 -3 834 

63 Jiné zcela zhotovené textilní výrobky; 
soupravy; obnošené oděvy; hadry 8 156 4 792 0,3 0,2 115,7 104,8 3 365

64 Obuv, kamaše a podobné výrobky; části 
a součásti těchto výrobků 9 023 12 738 0,4 0,5 113,1 102,4 -3 714 

65 Pokrývky hlavy a jejich části a součásti
1 202 1 043 0,0 0,0 103,5 97,9 159



vývoz dovoz vývoz dovoz

1.1   Zahraniční obchod podle HS2 v roce 2010

Podíl v %
Harmonizovaný systém

v mil. Kč FOB/CIF (běžné ceny)

Index 1)

Vývoz Dovoz Bilance

66 Deštníky, slunečníky, vycházkové a sedací 
hole, biče a jejich části a součásti 524 355 0,0 0,0 104,4 97,5 169

67 Upravená péra, prachové peří a výrobky 
z nich; umělé květiny; výrobky z vlasů 41 301 0,0 0,0 71,5 96,7 -259 

68 Výrobky z kamene, sádry, cementu, osinku, 
slídy nebo podobných materiálů 9 471 7 326 0,4 0,3 102,5 116,7 2 145

69 Keramické výrobky
10 331 6 800 0,4 0,3 107,7 111,5 3 531

70 Sklo a skleněné výrobky
32 857 15 085 1,3 0,6 106,8 114,9 17 772

71 Perly, drahokamy, polodrahokamy, drahé 
kovy a výrobky z nich; bižuterie; mince 7 309 7 503 0,3 0,3 124,7 137,1 -194 

72 Železo a ocel
76 875 100 747 3,0 4,2 143,7 140,6 -23 872 

73 Výrobky ze železa nebo oceli
99 709 67 356 3,9 2,8 110,0 115,7 32 353

74 Měď a výrobky z mědi
18 403 26 213 0,7 1,1 141,3 145,7 -7 809 

75 Nikl a výrobky z niklu
1 650 2 672 0,1 0,1 139,2 112,8 -1 022 

76 Hliník a výrobky z hliníku
26 922 38 250 1,1 1,6 124,0 130,0 -11 328 

78 Olovo a výrobky z olova
1 311 3 792 0,1 0,2 177,1 136,5 -2 481 

79 Zinek a výrobky ze zinku
1 214 2 738 0,0 0,1 85,0 115,8 -1 524 

80 Cín a výrobky z cínu
193 302 0,0 0,0 220,8 107,2 -109 

81 Ostatní obecné kovy; cermety; 
výrobky z nich 1 362 3 969 0,1 0,2 144,3 174,8 -2 608 

82 Nástroje, nářadí, náčiní, nožířské výrobky 
z obecných kovů; jejich části a součásti 12 626 11 729 0,5 0,5 130,3 116,3 897

83 Různé výrobky z obecných kovů
22 784 17 840 0,9 0,7 117,3 122,2 4 944

84 Jaderné reaktory, kotle, stroje 
a mechanická zařízení; části a součásti 503 364 417 202 19,9 17,3 125,2 125,6 86 162

85 Elektrické stroje, přístroje a zařízení; jejich 
části a součásti 441 760 435 984 17,4 18,1 120,4 133,5 5 777

86 Lokomotivy, kolejová vozidla; mechanická 
dopravní zařízení 16 412 4 628 0,6 0,2 94,5 88,7 11 784

87 Vozidla, jiná než kolejová, jejich části, 
součásti a příslušenství 434 085 185 350 17,1 7,7 117,4 113,7 248 735

88 Letadla, kosmické lodě a jejich části 
a součásti 8 973 12 356 0,4 0,5 60,3 130,3 -3 383 

89 Lodě, čluny a plovoucí konstrukce
698 215 0,0 0,0 105,3 99,9 483

90 Optické, fotografické, měřící, chirurgické 
nástroje; jejich části a součásti 39 707 57 742 1,6 2,4 107,3 108,2 -18 035 

91 Hodiny a hodinky a jejich části a součásti
407 1 352 0,0 0,1 126,6 110,5 -945 

92 Hudební nástroje; jejich části, součásti 
a příslušenství 858 617 0,0 0,0 117,7 119,5 242

93 Zbraně a střelivo; jejich části, součásti 
a příslušenství 4 198 3 078 0,2 0,1 115,8 105,8 1 120

94 Nábytek; lůžkoviny; svítidla a osvětlovací 
zařízení; stavby montované 56 885 29 835 2,2 1,2 110,9 97,9 27 050

95 Hračky, hry a sportovní potřeby; jejich části, 
součásti a příslušenství 41 866 22 703 1,7 0,9 140,0 127,7 19 162

96 Různé výrobky 
5 397 3 817 0,2 0,2 116,8 117,5 1 581

97 Umělecká díla, sběratelské předměty 
a starožitnosti 110 91 0,0 0,0 115,5 79,8 19

98 Kompletní průmyslový celek 
0 - 0,0 . 16,0 . 0

99 Nezatříděno dle druhu
2 230 855 0,1 0,0 116,5 87,2 1 376

1) Stejné období předchozího roku = 100.


